
COMUNE DI ZIMONE                         
PROVINCIA DI BIELLA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 4 OGGETTO: Impegno di spesa per incarico responsabile servizio prevenzione 

e protezione periodo 2019/2021 - Studio Trombini Maurizio di Biella 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno dieci del mese di gennaio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Visto il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 

Visto il D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto Comunale.  

Vista la Legge di Bilancio 2019, ex Legge di Stabilità, (Legge 30 dicembre 2018, n.145 pubblicata 

sul supplemento ordinario n.62 della G.U. n.302 del 31/12/2018). 

Considerato che il bilancio di previsione 2019/2021 è stato approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n.42 del 18/12/2018. 

Visto il D.Lgs.n.81/2008 e ss.mm.ii. 

Considerato che occorre affidare l’incarico per la nomina di un responsabile del servizio 

prevenzione e protezione per il periodo 2019/2021 sulla base della normativa vigente. 

Vista la Legge 6 luglio 2012, n.94, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 

maggio 2012, n.52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, ed in 

particolare l’articolo 7 comma 2. 

Visto il D.L. 6 luglio 2012, n.95, come convertito in L. 07.08.2012, n.135, ed in particolare l’art.1, 

comma 7. 

Vista la Legge di Stabilità 2016, approvata dal Governo nel CdM del 15 Ottobre e convertita nella 

Legge 28 dicembre 2015, n.208 – Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato, (GU n.302 del 30-12-2015 – Suppl. Ordinario n.70). 

Dato atto che la citata Legge di Stabilità 2016 prevede l’obbligo per le amministrazioni di procedere 

ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, 

strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA) solo 

per importi tra i 1.000 euro e la soglia comunitaria. Quindi i micro affidamenti di beni e servizi 

sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di 

approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 2012. 

Considerato che il limite dei 1.000 euro è stato elevato a 5.000 euro dall’art.1 comma 130 della 

sopra menzionata Legge di Bilancio 2019. 

Considerato che l’affidamento di cui al presente atto è inferiore ai 5.000 euro. 

Visto il preventivo pervenuto dall’interpellato Studio Trombini Maurizio di Biella per un importo 

annuo di € 900,00 oltre le ritenute di legge e quindi triennale per € 2.700,00 oltre le ritenute di 

legge. 

Ritenuto il predetto preventivo conveniente e meritevole di approvazione. 

Dato atto che lo Studio Trombini Maurizio di Biella svolge l’incarico in questione da diversi anni, 

con esito soddisfacente. 

Ritenuto di incaricare lo Studio Trombini Maurizio di Biella per quanto sopra. 

Dato atto che consultando il sito internet www.acquistinretepa.it (M.E.P.A. ovvero Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione Consip) risulta che lo Studio Trombini Maurizio di 

Biella è iscritto ed abilitato a tale Mercato. 

Vista la normativa vigente relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari. 

Dato atto che il codice Cig assegnato al presente intervento è: ZCE26A70D4. 

Ritenuto di provvedere sulla base delle esposte considerazioni 



 

DETERMINA 

 

di affidare, per quanto in premessa espresso, allo Studio Trombini Maurizio di Biella l’incarico 

quale responsabile del servizio prevenzione e protezione per il periodo 2019-2021, ai sensi della 

normativa vigente e più precisamente del D.Lgs.n.81/2008 e ss.mm.ii; 

 

di impegnare la spesa di € 3.425,76 al lordo delle ritenute di legge a favore dello Studio Trombini 

Maurizio di Biella imputandola equamente per 1.141,92 al cap. 1086 del bilancio di previsione 

2019/2021 esercizi finanziari 2019, 2020 e 2021; 

 

di assegnare al presente intervento il codice Cig ZCE26A70D4. 

 

Il responsabile del servizio 

firmato digitalmente 

Piergiorgio Givonetti 

       

 

 

 

 

 

 

 
 


